

Załącznik nr 7 do protokołu
32 sesji Rady Gminy

Sprawozdanie z wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy

Dnia 16 maja 2022r. o godz. 11.00 w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Piaskach odbyło się 33 wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy, w którym uczestniczyli radni oraz Przewodniczący Rady Gminy, wg. listy obecności. Obecni na posiedzeniu komisji byli również: Wójt Gminy Piaski, Wiesław Głapka, Sekretarz Gminy Piaski Andrzej Konieczny, Skarbnik Gminy Piaski Elżbieta Karolczak, Bogumiła Sosnowska, która od 1 kwietnia 2022r. jest pracownikiem Gminy, a z dniem 1 stycznia 2023r. jak przedstawił Pan Wójt przejmie stanowisko Skarbnika Gminy Piaski. Przystąpiono do analizowania i omawiania projektów uchwał, które będą podejmowane na dzisiejszej sesji. Projekt uchwały w sprawie a zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2022r, omówiła Skarbnik Gminy Elżbieta Karolczak, zaznaczyła wpływy wzrostu cen energii na budżet. Następnie Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Centrum Kultury i Biblioteka w Piaskach za rok 2021. Pytań do tego tematu nie było. Jak również poinformowała o podjęciu uchwały na udzieleniu dotacji z budżetu Gminy Piaski na wykonanie prac konserwatorskich prezbiterium bazyliki Święto Górskiej etap V. Następnie przewodnicząca komisji Radna Maria Wesołek poinformowała radnych o omówieniu tematu z planu pracy komisji budżetu i rozwoju a mianowicie informacja na temat zaległości za odpady komunalne na dzień 31 marca 2022r. oraz zaległości podatkowe jakie wynoszą na dzień 31 marca 2022r. i na dzień 10 maja 2022r. Temat ten omówiła Pani Skarbnik i odpowiadała na pytania radnych. Projekt uchwały dotyczący opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych jak i komunalnych omówił Pan Wójt. Dodał, że nieruchomości, które nie są podłączone do kanalizacji ściekowej ze względu na jej brak są zatrudnione firmy, które zajmują się wywożeniem tych nieczystości stąd podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki opłat co do wywożenia odpadów i nieczystości ciekłych. Dalej Pan Wójt omówił zamówienia publiczne zrealizowane i te do realizacji, dotyczyły poniżej 130 tys. zł.: montaż kontenera na PSZOK w Smogorzewie – zadanie zrealizowane, przebudowa drogi gminnej w Szelejewie Pierwszym chodnik o długości 50 m – zadanie z funduszu sołeckiego, remont chodnika w Lipiu – zadanie z funduszu sołeckiego, przebudowa chodnika Grabonóg Lipki – zadanie z funduszu sołeckiego, przebudowa drogi dojazdowej Bielawy Szelejewskie – zadanie będzie realizowane, utwardzenie części działek przy świetlicy wiejskiej w Strzelcach Małych – nastąpi podpisanie umowy z wykonawcą, przebudowa kuchni w przedszkolu samorządowym w Piaskach – wykonanie robót zaplanowane na miesiąc lipiec – sierpień, przebudowa drogi gminnej Bielawy Szelejewskie w zakresie budowy chodnika – zadanie realizowane z funduszu sołeckiego. Wójt poinformował również, że zostaną ogłoszone oferty na świetlice Bodzewo i Szelejewo, ogłoszony zostanie przetarg na ul. Drzęczewską. Pan Wójt również przedstawił sprawę budowy sieci kanalizacyjnej w Strzelcach Wielkich, dodał że ze względu na liczne przepisy prawne realizacja tego zadania się opóźni. Dodał również, że planowana budowa sieci rozdzielczej doprowadzenia wody na PSZOK w Smogorzewie oraz przebudowa sieci rozdzielczej w miejscowości Bodzewko ze względu na kosmiczne ceny stali nie wiadomo czy dojdzie do skutku. Następnie Pan Sekretarz przedstawił informację na temat pomocy dla obywateli Ukrainy przebywających na terenie Gminy Piaski. Informacja dotyczyła świadczenia 300zł i świadczenia pieniężne 40 zł dla osób zapewniających zakwaterowanie obywateli Ukrainy. Pan Sekretarz poinformował również, że wzrosły bardzo opłaty pocztowe i chcąc obniżyć koszty tych usług zadanie to wspierają również sołtysi. W wolnych głosach i wnioskach Radna Justyna Sarbinowska zapytała o konkurs na dyrektora szkoły w Piaskach i na dyrektora Przedszkola Samorządowego w Piaskach. Pani Dagmara Rucińska poruszyła sprawę dziur w drodze powiatowej z Drogoszewa do Koszkowa, o przebudowie chodnika wzdłuż drogi powiatowej Michałowie, jak również zwróciła się do Wójta z informacją od mieszkańców dotyczącą płatności za wynajem świetlicy w Michałowie. Sugerowała bonifikatę dla mieszkańca za wynajem świetlicy. Pan Wójt odpowiedział, że wszystkie spotkania społeczne organizowane w świetlicach są bezpłatne, natomiast wynajem świetlic pozostaje według ustalonych opłat. Radna Maria Wesołek zwróciła uwagę na stan drogi łącznika Szelejewa Pierwszego i Szelejewa Drugiego. Dodała, że jest to krótki odcinek drogi ale bardzo zniszczony, a potrzebny dla dzieci chodzących do szkoły jak i mieszkańcom obu miejscowości. Pan Radny Majsnerowski podziękował za utwardzenie przy pomocy mieszkańców 1km drogi polnej. Pan Radny Jańczak Rębowo poprosił o połatanie dziur w drogach przed remizą. Pani Radna Grażyna Andrzejewska poruszyła sprawę powstania świetlicy kontenerowej w Drzęczewie. Pan Wójt oznajmił, że na chwilę obecną te ceny stali nie pozwalają na realizację zadania. Dodał również, że zostały złożone dwa wnioski na dofinansowanie do renowacji stawów w Strzelcach Wielkich i Strzelcach Małych. Prace remontowe w Centrum Kultury i Biblioteki do końca czerwca mają być skończone, jak również prace przy rozbudowie, przebudowie i nadbudowie zaplecza szatniowo – sanitarnego przy boisku sportowym w Piaskach.

Przewodnicząca posiedzenia
Maria Wesołek